平成27年９月30日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ク ラ ウ デ ィ ア
代 表 者 代表取締役会長兼社長 倉 正治

（コード番号：3607 東証第１部）
問合わせ先 常務取締役管理本部長 鳴尾好司
 TEL 0 7 5 - 3 1 5 - 2 3 4 5（代表）

平成27年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異及び

投資有価証券評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、平成27年３月23日に公表いたしました平成27年８月期通期連結業績予想値と、

本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、平成27年８月期決算において、投資有価証券評価損を特別損失に計上いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成27年８月期通期連結業績予想値と実績値との差異

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)
百万円

13,100

百万円

110

百万円

210

百万円

160

円 銭

17.45

当期実績(B) 12,381 20 127 31 3.46

増減額(B－A) △718 △89 △82 △128 ―

増減率(％) △5.5 △81.1 △39.2 △80.6 ―

(ご参考)前期実績

(平成26年８月期)
13,926 526 594 195 21.32

（注）当社は、平成27年３月１日付で普通株式１株につき２株の割合で株式分割を行っておりま

す。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、１株当たり当期純利益

を算定しております。

差異が生じた理由

当企業グループの平成27年８月期の受注状況は、ホールセール事業、ショップ事業、

式場事業の各事業部門とも総じて非常に厳しい状況で推移いたしました。

この結果、当企業グループの平成27年８月期通期連結業績は、売上高がホールセール

事業3,762百万円（予想比4.2％減）、ショップ事業6,375百万円（同7.3％減）、式場事

業2,242百万円（同2.1％減）、合計で12,381百万円（同5.5％減）と全ての事業部門にお

－ 1 －

いて前回予想を下回りました。

この売上高の未達に伴い、利益面においても、売上総利益が7,868百万円（予想比6.3％

減）と予想値に比べ531百万円の減益となり、販売費及び一般管理費が7,847百万円（同

5.3％減）と予想値に比べ442百万円の削減を行ったものの、売上高の未達による減益を

補えず、営業利益は20百万円（同81.1％減）、経常利益は127百万円（同39.2％減）、当

期純利益は、下記２．記載の投資有価証券評価損100百万円を特別損失に計上したこと等

により、31百万円（予想比80.6％減）と前回予想に比べ未達となりました。

なお、期末配当金につきましては、前回予想を修正せず、１株当たり５円00銭を予定

しております。

２．投資有価証券評価損（特別損失の計上）

  平成27年８月期決算において、当企業グループの保有する投資有価証券２銘柄（未公

開の普通株式）について、減損処理による投資有価証券評価損100百万円を特別損失に計

上いたしました。

以 上

－ 2 －